1

2020年 10月９日

各 位

会 社 名 株式会社カーブスホールディングス

代表者名 代表取締役社長 増本 岳

 （コード：7085、東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 松田 信也

 （TEL．03－5418－9922）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2020年10月9日開催の取締役会において、下記の通り2020 年８月31 日を基準日とする剰余金

の配当を行うことを決議いたしました。また株主優待制度について一部内容を変更することといたしま

したのでお知らせいたします。

１．配当の内容および株主優待制度

  （１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020年７月 13日公表）

前期実績

（2019年 8月期）

基 準 日 2020年８月 31日 2020年８月 31日 2019年８月 31日

1 株当たり配当金

5.00

（普通配当 3.00）

（記念配当 2.00）

4.00

（普通配当 2.00）

（記念配当 2.00）

24.50

配 当 金 の 総 額 469百万円  2,016百万円

効 力 発 生 日 2020年 11月 26日  2019年 11月 29日

  （２）株主優待制度

 優待内容 対象株主

現 行
①一律 500円のクオカード

②健康寿命の延伸を目的に活動する団体への寄付

2020年８月 31日現在の

株主名簿に記録された

100株（１単元）以上の

株主
変 更 後

①一律 500円のクオカード（変更なし）

②（廃止）

（理由）

当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと認識しており、2020年３月２日上場時

に連結配当性向 50%を目指すという方針を表明いたしました。この方針および前述の「当期の連結業績

予想数値」を勘案し、普通配当を前回予想から 1円増額し、１株当たり３円とし、東京証券取引所市場

第一部への上場を記念した１株当たり２円の記念配当と合わせて１株当たり配当金を５円といたします。

また、株主優待制度を上記の通り一部変更いたしますが、健康寿命延伸への取り組みは当社グループの

本業である事業活動を通じて進めてまいります。

以 上